
 

    Ministero dell’istruzione e del merito 
      Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli-Venezia Giulia – Direzione Generale 

 34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice IPA NV8DB0 -C.F. 80016740328 
                    e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

 sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

Protocollo (vedasi timbratura in alto)      Trieste (vedasi timbratura in alto) 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 16 ottobre 2019, n.956 che regolamenta il periodo di formazione e di prova per 

i dirigenti scolastici neoassunti e, in particolare, l’art. 4 comma 1; 
 
VISTE le nomine in ruolo dei DS neoassunti per l’a.s. 2025/26 di cui alla nota prot. n. 13454 del 19.08.2025; 
 
VISTE le Linee operative per la formazione e la valutazione dei dirigenti scolastici neoassunti a.s. 2024- 
2025 di cui alla nota prot. n. 205706 del 29.11.2024; 

 

VISTO il CCNL dell’Area della Dirigenza scolastica vigente; 
 
VISTO l’avviso di disponibilità ad assumere e svolgere la funzione di Tutor dei Dirigenti scolastici neoassunti 

per l’anno scolastico 2025/2026, prot. n. 14297 del 02.09.2025; 
 
VISTA la proroga per la presentazione della domanda di disponibilità ad assumere e svolgere la funzione di 

Tutor dei Dirigenti scolastici neoassunti a.s. 2025/2026, prot. n. 14532 del 05.09.2025; 

 
CONSIDERATA la necessità di costituire una Commissione regionale incaricata di individuare criteri e 

modalità per l’associazione dei dirigenti tutor ai neo dirigenti scolastici, al fine di garantire un efficace 
accompagnamento professionale; 

 
 

DECRETA 
 

1. La Commissione per la valutazione comparativa delle candidature pervenute in risposta all’Avviso di cui 

alle premesse, ai fini del conferimento dell’incarico di Tutor ai Dirigenti scolastici neoassunti, è così 
costituta:  
Presidente: Daniela BELTRAME – Direttore generale dell’USR Friuli Venezia Giulia; 
Componente: Roberto Gaudio – Dirigente tecnico dell’USR Friuli Venezia Giulia;  
Componente: Mattia Francesco De Grazia – Funzionario dell’USR Friuli Venezia Giulia; 

Segretario verbalizzante: Maria Luisa Nicosia, docente distaccato art. 1, comma 65, L. 107/2015. 
 
2. Nessun compenso o gettone è dovuto alla Commissione.  
 
3. Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell’USR FVG.  
 
 

   IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                            Daniela Beltrame 

 
 
Ai membri della Commissione 
Ai Referenti per la pubblicazione sul sito 
Ai Referenti per l’inserimento in anagrafe prestazioni 
 

 
 

 
 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2025-09-09T11:13:52+0200
	DANIELA BELTRAME


		2025-09-09T12:04:25+0200
	protocollo




